Voici la charte en question (coli. Doat, vol. 57, f° 62-63): Guifred, archeveque de 
Narbonne, libere une condamine appartenant aux chanoines de Saint-Paul de Nar- 
bonne du gage qui la grevait et la leur donne. 11 consent aussi ä renoncer ä la ministralia 
que Raimond avait acquise de lui et de l’abbe Bernard Raimond sur le fisc de Saint-Paul 
dont la condamine faisait partie, et la restitue aux chanoines libre de tous droits et 
obiigations.

In nomine Domini. Haec est carta quam mandavit scribi Guifredus Narbonensium archie- 
piscopus et abbas ecclesiae Sancti Pauli cum facta nostra cartis inscribimus aliis, sciendae 
veritatis memoriam tradimus, et nobis et posteris firmitatem stabilitatis facimus. Unde ego 
Guifredus, Dei clementia archiepiscopus et abbas, volo per hanc scripturam manifestum fieri 
omnibus, tarn futuris quam et presentibus, quam ad redemptionem animae meae licet minimum 
sit quod inpendo pro tantis Dei beneficiis. Dono ecclesiae Sancti Pauli, in canonica et eiusdem 
clericis, ipsum ca[m]pum sive condaminam quae est iuxta fluvium Azatis,1 secus viam quae 
discurrit a Porte Regia ad villam Geminianum, que vulgo Cucuciatus dicitur,2 ad finem de ipsa 
Celada ubi Miselli abitant, quoniam sacristanus Baro miserat [eam] Raimundo Arnallo in 
pignora propter .C. solidos narbonenses et per .XII. uncias auri zafarini.3 Et ego redemi eam de 
meo proprio aver.

Insuper etiam reddo eisdem et laxo ipsam ministraliam sive badliam quam Aurucius praesbi- 
ter adquisivit de Bernardo Riquino abbate, et Raimundus filius eius postea. Et idem ipse 
Raimundus adquisivit [eam] de Raimundo Bernardo abbate et de me Guifredo archiepiscopö in 
fisco Sancti Pauli, de quam per fiscales cartas bene cognosco quod ego et praedecessores mei 
iniuste et violenter contra canonicos retinere solebamus et mandeburire. Haec itaque praescrip- 
ta sic firmiter dono eisdem atque concedo, sic stabilitate laxo atque guirpisco ut nec ullus de meis 
successoribus, (f° 63) neque ipse Sancti Pauli sacrista ad cuius honorem praedictus campus 
quondam sed non modo pertinuerat, neque praepositus, neque coraula ab odie et deinceps 
usque in sempiternum repetere vel inquietare valeamus aut valeant. Sed haec mea praescripta 
donatio et prescripta guirpicio stabiles omni firmitate permaneant in communione canonicorum 
ad licitum et quietum usque in sempiternum. Quod quaecumque persona contradicendo 
inrumpere temptaverit, cuiuscumque sit conditionis et ordinis, vinculis subiaceat perpetuae 
excommunicationis in a[na]tema maranata4 usque reveniat ad legitimam plenitudinem satisfac- 
tionis.